
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЖАНАРСКЭГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2018 .№ 1102

г. Качканар

Обутверждении формы предостережения о недопустимости
нарушения обязательных требований, требований,установленных
муниципальными правовыми актами, формы возраженияна такое

предостережение, формы уведомления об исполнении такого
предостережения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131—ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 166 «Об утверждении правил составления и направления
предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований,
подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем
возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об
исполнении такого предостережения», руководствуясь Уставом
Качканарскогогородского округа, АдминистрацияКачканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) форму предостережения о недопустимостинарушения обязательных

требований, требований, установленных муниципальными правовыми
актами (прилагается);

2) форму уведомления об исполнении предостережения о
недопустимости нарушения обязательных требований, требований,
установленныхмуниципальнымиправовымиактами (прилагается);

3) форму возражения на предостережение о недопустимости
нарушения обязательных требований, требований, установленных
муниципальнымиправовыми актами (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время», обнародовать на официальном сайте Качканарского городского

Чжрйш{№17 (№. :кщмьщшаиЧС:: %%' “#33447' “3533&&‹'‹№й& `Мы; Пи $743! 311113 г ‚№3 «и



2

округа в информационно-телекоммуникационнойсети общего пользования
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официальногоопубликования.

Глава городского окр
А.А. Ярославцев



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

от 24.12.2018 № 1102 

«Об утверждении формы 

предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных 

требований, установленных 

муниципальными правовыми 

актами, формы возражения на такое 

предостережение, формы 

уведомления об исполнении такого 

предостережения» 

 

Форма возражения на предостережение о недопустимости нарушения обязательных 

требований, установленных муниципальными правовыми актами 

 

                               _________________________________________ 
                                (наименование органа муниципального контроля) 

                                  адрес: ___________________________________ 

                                  от ______________________________________ 
                                 (наименование или Ф.И.О.) 

                                  ИНН ____________________________________, 

                                  ОГРН (или: ОГРНИП) _____________________, 

                                  адрес: ___________________________________, 

                                  телефон: _______________, факс: ___________, 

                                  адрес электронной почты: __________________ 

 

ВОЗРАЖЕНИЕ 

на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами 

"___"________ ____ г. __________________________________________________________ 
                                                    (наименование органа муниципального контроля) 

_______________________________________________ было направлено Предостережение 
        (наименование или Ф.И.О.) 

от "___"________ ____ г. № ____ о недопустимости нарушения обязательных требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, а именно: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

__________________________ считает Предостережение от "___"________ ____ г. 
(наименование или Ф.И.О.) 

№ ____ необоснованным и незаконным, нарушающим права и законные интересы 

заявителя в части _________________________________________________, по следующим 

причинам: _________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________. 
         (указать ссылку на нормативный правовой акт/муниципальный правовой акт/иные обстоятельства) 

На основании вышеизложенного и руководствуясь п. п. 7, 8 Правил составления и 

направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, 

подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое 

предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, 

consultantplus://offline/ref=5B1A09F41CDA04FA20FD4CA2D41F3C04885A9AC99114054AFBD8B46563C37A75ADD75FD1B3D3570CA62B3944E00CD78E937D4FE84B2CEB34d0k9J
consultantplus://offline/ref=5B1A09F41CDA04FA20FD4CA2D41F3C04885A9AC99114054AFBD8B46563C37A75ADD75FD1B3D3570CA52B3944E00CD78E937D4FE84B2CEB34d0k9J


утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 

166, __________________________________________ возражает против Предостережения 

от "___"________ ____ г. № ___ о _________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
                                                                     (существо предостережения) 

ввиду его необоснованности и незаконности. 

    Приложение: 

    1. Копия Предостережения от "___"________ ____ г. № ___. 

    2. Документы, подтверждающие незаконность и необоснованность предостережения. 

    3. Доверенность представителя от "___"__________ ____ г. № ___ (если возражение подается 

представителем заявителя). 

    "___"________ ____ г. 

    ___________________ 
              (подпись) 

 



 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

                                                             от 24.12.2018 № 1102 

 «Об утверждении формы 

предостережения о 

недопустимости нарушения 

обязательных требований, 

установленных муниципальными 

правовыми актами, формы 

возражения на такое 

предостережение, формы 

уведомления об исполнении 

такого предостережения» 

 

Форма уведомления 

 об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных 

требований, установленных муниципальными правовыми актами 

                                ___________________________________________ 
                                (наименование органа муниципального контроля) 

                                                                     адрес: ____________________________________ 

                                от ________________________________________ 
                                                                                        (наименование или Ф.И.О.) 

                                ИНН ______________________________________, 

                                ОГРН (или: ОГРНИП) _______________________, 

                                                                     адрес: _____________________________________, 

                                                                    телефон: _____________, факс: _______________, 

                                                                    адрес электронной почты: ____________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами 

"___"________ ____ г. __________________________________________________________ 
                                                   (наименование органа муниципального контроля) 

_______________________________________________ было направлено Предостережение 

(наименование или Ф.И.О.) от "___"__________ ____ г. № ______ о недопустимости нарушения 

обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а именно: 

_____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________. 

_____________________________________________, руководствуясь п. п. 11 - 13 Правил 

составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных 

требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений 

на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого 

предостережения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10.02.2017 № 166, уведомляет о следующих принятых по результатам рассмотрения 

Предостережения от "___"________ ____ г. № ___ мерах по обеспечению соблюдения 

обязательных требований, установленных муниципальными правовыми 

актами:_______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

    Приложение: 

    1. Копия Предостережения от "___"________ ____ г. № _____. 

    2. Документы, подтверждающие исполнение предостережения. 

consultantplus://offline/ref=DA72E5C584E862B6A5B9EC0F58716DB2385D5F4A6D9A2B1BB9EF508E99D3325FCEE83CF9F530C4A2A25344FCC8F8A9C472482B59BCA065D142j4J
consultantplus://offline/ref=DA72E5C584E862B6A5B9EC0F58716DB2385D5F4A6D9A2B1BB9EF508E99D3325FCEE83CF9F530C4A2A85344FCC8F8A9C472482B59BCA065D142j4J


    3. Доверенность представителя от "___"___________ ____ г. № _____ (если уведомление 

подается представителем заявителя). 

    "___"________ ____ г. 

    _____________________ 
                (подпись) 

 

 



  УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

  от 24.12.2018 № 1102 

«Об утверждении формы 

предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных 

требований, установленных 

муниципальными правовыми 

актами, формы возражения на такое 

предостережение, формы 

уведомления об исполнении такого 

предостережения» 

 
Форма предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, 

установленных муниципальными правовыми актами 

 
___________________________________________________________________________ 

          (наименование органа муниципального контроля, адрес) 

                                       В адрес: ___________________________ 
                                           (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя) 

                                       ОГРН: ____________, ИНН ____________ 

                                       адрес: ______________________________ 

                                       телефон: ____________________________ 

                                       адрес электронной почты: _____________ 

 

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ № _____ 

о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами 

г. _____________                                                                                          "__"________ ____ г. 

В результате __________________________________________________________ в период 
                                         (мероприятия по обнаружению фактов) 

с ___ ч ____ мин. "__"_______ __ г. по ___ ч ____ мин. "__"_________ ___ г. 

выявлено _____________________________________________________________________ 
                                                      (описание действия (бездействия) лица, 

_____________________________________________________________________________, 
приводящих или могущих привести к нарушению обязательных требований, требований установленных 

муниципальными правовыми актами)) 

что может повлечь ____________________________________________________________, 
                                   (наступившие и возможные негативные последствия) 

_____________________________________________________________________________ 

и нарушения _________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

На основании изложенного, руководствуясь ч. 5 ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

предлагаем___________________________________________________________________: 
                            (наименование юридического лица/ Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

1) принять следующие меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, нормативными 

правовыми актами, включая их структурные единицы, предусматривающие указанные 

требования: 

consultantplus://offline/ref=56B6483DD37A5BE97C2DEDE0BB777C5D59480F337D642240A2051184971263E91B9895FDF04E7ED9B3C7258B44320B886E6133EC0EX1j4J


_____________________________________________________________________________, 

__________________________________________________________ в срок до __________; 

2) направить уведомление об исполнении настоящего предостережения в орган 

муниципального контроля в срок до ____________ (не менее 60 дней со дня направления 

предостережения) по адресу: 

_____________________________________________________________________________ 
                                              (контактные данные органа муниципального контроля, 

_____________________________________________________________________________. 
                                         включая почтовый адрес и адрес электронной почты) 

 

                                                       ПРЕДОСТЕРЕГАЕМ 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, 

_____________________________________________________________________________ 
должностного лица, занимаемая должность, место работы) 

о недопустимости указанных нарушений закона и разъясняю (предупреждаю), что 

_____________________________________________________________________________ 
(разъясняется возможная уголовная, административная ответственность за продолжение неправомерных 

действий, нарушение обязательных требований) 

Возражения по вопросам предостережения могут быть представлены в орган 

Муниципального контроля по адресу: ____________________________________________ 
                                                                     (почтовый адрес и адрес электронной почты) 

посредством __________________________________________________________________. 
                                                    (возможные способы подачи) 

_____________________________                                                               _________________ 
(должность, фамилия, инициалы)                                                                                                     (подпись) 

                                                                                                                                      

"__"__________ ____ г. 

Согласно п. 6 Правил составления и направления предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления 

об исполнении такого предостережения, утвержденных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.02.2017 № 166, предостережение направляется в бумажном 

виде заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным доступным 

для юридического лица, индивидуального предпринимателя способом, включая 

направление в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью лица, принявшего решение о направлении предостережения, 

указанного в п. 2 Правил составления и направления предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления 

об исполнении такого предостережения, утвержденных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.02.2017 № 166, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, в том числе по адресу электронной почты 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, указанному соответственно в 

Едином государственном реестре юридических лиц, Едином государственном реестре 

индивидуальных предпринимателей либо размещенному на официальном сайте 

юридического лица, индивидуального предпринимателя в составе информации, 

размещение которой является обязательным в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, либо посредством федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг». 

 

consultantplus://offline/ref=56B6483DD37A5BE97C2DEDE0BB777C5D59400B317E632240A2051184971263E91B9895FEF94F758FE68824D7026F188B676130ED111E59CFXAjCJ
consultantplus://offline/ref=56B6483DD37A5BE97C2DEDE0BB777C5D59400B317E632240A2051184971263E91B9895FEF94F758CE38824D7026F188B676130ED111E59CFXAjCJ

